
042023年9月8日 星期五 值班主任：卜柳 责编 版式：梁艺耀

国内国内MAOMING DAILY

遗失声明
电白县军队离休退休

干部休养站遗失“电白县

军队离休退休干部休养

站”公章一枚,现声明作废。

2023年9月8日

遗失声明
冯荣林遗失优抚证，

证号：茂战 8201589，现声
明作废。

遗失声明
陈茂林同志遗失广东

众和化塑股份公司（原广
东众和化塑有限公司）《股
权证书》（原名《出资证明
书》）一份，编号为：29701，
现声明作废。

遗失声明
刘健遗失人民警察

证，证号：221552，现声明
作废。

遗失声明
罗慧蓉遗失医师资格

考试报名暨授予医师资格
申 请 表 ， 证 号 ：
2021441104305221996100
9008X ，现声明作废。

寻亲公告
许芯怡，女，出生日期2022年11月23日,于2022

年 11 月 23 日在旦场镇 228 国道花园村附近拾到,当
时一张红色被子包着,穿着粉红连体衣.请亲生父母
见 公 告 后 持 相 关 证 件 前 来 认 领 ，联 系 电 话 ：
13682371700。

公告人：陈金萍
2023年9月7日

寻亲公告
陈亚女，女，2003 年 4 月 12 日在化州市杨梅镇木

平合冲村与木平边坡村“T”路口处被拾到，请亲生父

母 见 公 告 后 持 相 关 证 件 前 往 认 领 ，联 系 电 话 ：

15218405665。
公告人：周小妹

2023年9月5日

寻亲公告
李俊羽，男，出生日期：2021 年 12 月 21 日，于

2021 年 12 月 21 日在茂名和家宝妇女儿童医院门口
路边拾到，当时一张棉被子包着，穿着白色衣服。请
亲生父母见公告后持相关证件前来认领。联系电
话：15706612190

公告人：李建毫
2023年8月27日

拍 卖 公 告
受委托，我公司定于2023年9月26日9时30分在我司拍卖厅公开拍卖以下标的:

详细资料备索，有意竞买者请于9月25日17时前，将保证金汇入指定账户（户名：茂名市裕海拍卖有限

公司，账号：2016022719200021525，开户行：工行茂名银电支行,以款到账为准,汇款人名称须与竞买人名称一

致,保证金须以转账形式划入，不得以现金存入）。竞买人须在拍卖会当天8时30分至9时30分携带银行转

账回执及有效证件（单位的须持单位证照文件及授权书）到拍卖会场办理竞买登记手续。

展示时间：自公告之日起（电话预约） 展示地点：标的所在地

详情咨询：0668-2936219、18938350831（更多拍卖详情请搜索关注“裕海拍卖”微信公众号）

公司地址：茂名市官山三路168号201室

茂名市裕海拍卖有限公司

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

标的名称

茂名市人民南路132号第一层南，证载建筑面积72.92㎡。

茂名市油城四路东桥所首层，证载建筑面积133.53㎡。

茂名市光华北路金晖楼22梯101、102、103号商铺，证载建筑面积
124.44㎡。

茂名市红旗中路1号701房，证载建筑面积128.34㎡。

茂名市红旗中路1号702房，证载建筑面积75.56㎡。

茂名市光华南路151号中燃大厦首层，证载建筑面积557.28㎡。

茂名市油城三路25-26号，证载建筑面积346.71㎡，土地面积504㎡。

高州市府前路45号302房，证载建筑面积118.18㎡。

高州市中山路152号A座第五层，证载建筑面积79.93㎡。

茂名市高州中山路152号A座第一层，证载建筑面积37.08㎡。

茂名市茂港区炮台水东港炮台，证载建筑面积1522.68㎡，土地面积
339㎡。

茂名市电白县水东镇人民路62号，证载建筑面积222.83㎡。

茂名市电白县水东镇澄波街78号首层，证载建筑面积76.09㎡。

信宜市解放路109号第一层铺，证载建筑面积96㎡。

信宜市大木垌红旗东路25号261房，证载建筑面积80.39㎡。

信宜市大木垌红旗东路25号第一层铺，证载建筑面积128㎡。

信宜市红旗东路，证载建筑面积114.45㎡。

起拍价（万元）

107.92

166.91

176.7

26.31

16.4

696.6

61.02

37.23

11.35

48.95

155.31

189.41

65.82

155.52

21.06

52.48

16.82

竞买保证金（万元）

10

10

10

5

5

20

5

5

5

5

10

10

5

10

5

5

5

一、受委托，我公司定于2023年9月28日9时30
分在高州市府前路57号高州市公共资源交易中心拍
卖厅公开拍卖:

位于茂名市光华北路 555、666 号大院（粤西明
珠）的不动产，分36宗拍卖，每宗不动产的建筑面积
为 12.65㎡～319.75㎡不等，每宗不动产的起拍价为
5.04万元～133.2万元不等（保证金1万元～10万元/
宗不等）。

二、受委托，我公司定于2023年9月18日9时30
分在高州市府前路57号高州市公共资源交易中心拍
卖厅公开拍卖:

1、位于高州市城郊工业大道12号房地产10年的
租赁权，租赁范围的房屋建筑面积共约4318.81㎡，土
地面积共约 6700㎡，起拍价：33000 元/月（保证金 10
万元）。

2、位于高州市南塘镇长江岭林地 20 年的租赁
权，租赁范围林地面积约68.5亩，起拍价：14385元/年
（保证金10万元）。参拍条件：具有独立承担民事责
任能力的在茂名地区注册的法人或其他组织或个人。

3、位于高州市南塘镇掘头岭竹岭林地20年的租
赁权，租赁范围林地面积约39亩，起拍价：8190元/年
（保证金30万元）。参拍条件：具有独立承担民事责
任能力的在茂名地区注册的从事农业或林业相关的
公司或地市级以上的农民专业合作社示范社，从事农
业的需要有农业生产种植资质，从事林业的需要造林
绿化相关资质。

4、集装箱、围挡、水马一批，整体拍卖，起拍价：
169575元（保证金2万元）。

详细资料备索，位于高州市城郊工业大道12号
房地产租赁权的有意竞买者须在 9月14日17时前
（逾期不予受理）与委托方签订《承诺书》、《维修维护
承诺函》，符合资格方可参拍，承租方拍得后因经营需
要办理的相关证件，由承租方自行办理。位于高州市
南塘镇林地租赁权的有意竞买者须在9月14日17时
前（逾期不予受理），到南塘镇财政结算中心提交报名
资料，具体报名条件及所需提交的资料请联系南塘镇
财政结算中心（联系电话0668-6422359）。第一项标
的的有意竞买者请于9月27日17时前；第二项标的
的有意竞买者经审核符合竞买资格后，于9月15日
17时前将保证金汇入指定账户（账号可联系我公司
获得,以款到账为准,汇款人名称须与竞买人名称一
致,保证金须以转账形式划入，不得以现金存入）。竞
买人须在拍卖会当天8时30分至9时30分携带银行
转账回执及有效证件（单位的须持单位证照文件及授
权书）或《承诺书》、《维修维护承诺函》、《证明函》到拍
卖会场办理竞买登记手续。

展示时间：自公告之日起（电话预约）
展示地点：标的所在地
详情咨询：0668-2936219、18938350831
公司地址：茂名市官山三路168号201室

茂名市裕海拍卖有限公司

拍 卖 公 告

遗失声明
广 发 银 行 茂 名 电 白

支行因不慎遗失茂名市
电白中学人民银行核发
的基本账户开户许可证
副 本 壹 份 ，核 准 号 ：
J5923000263705，现 声 明
作废。

遗失声明
高山镇黄竹村委会竹

仔山村黄汉年遗失乡村建

设规划许可证及附图，证

号 ：[ 高 山] 乡 字 第（2018）

094号 ，现声明作废。

遗失声明
高州市登文养殖专业

合作社遗失开户许可证正
本 ， 核 准 号 为 ：
J5922001037401，帐 号 ：
944006010000638686，开户
银行：中国邮政储蓄银行
股份有限公司高州市支
行，现声明作废。

新华社北京9月7日电（记者邹多
为）海关总署7日发布数据显示，2023年
前 8 个月，我国货物贸易进出口总值
27.08万亿元。尽管同比微降0.1%，但规
模仍处历史同期高位。其中，8 月当月
进出口 3.59 万亿元，同比下降 2.5%，环
比增长3.9%。

海关总署统计分析司司长吕大良表
示，今年前8个月，我国进出口同比基本
持平。8 月份近 3.6 万亿元的进出口规
模较 7 月份增长 3.9%，较 2020—2022 年
同期均值增长 8.2%，这一规模，从今年
月度和历史同期数据看，都是第二高点，
我国外贸运行总体平稳。

具体来看，前 8个月我国出口 15.47
万亿元、进口11.61万亿元，同比分别为增
长0.8%、下降1.3%，贸易顺差扩大7.3%。

值得注意的是，在全球经贸增长乏
力背景下，我国机电领域动能充沛。前
8个月，出口机电产品 8.97万亿元，同比
增 长 3.6% ，占 同 期 我 国 出 口 总 值 的
58%。其中，汽车及零配件、船舶、电工
器材出口分别增长50.1%、28%、18.6%。

在贸易方式方面，一般贸易作为我

国对外贸易的主要方式，进出口比重提
升。前 8 个月，我国一般贸易进出口
17.72 万亿元，同比增长 1.7%，占我国外
贸总值的 65.4%，比去年同期提升 1.2 个
百分点；我国以保税物流方式进出口3.5
万亿元，增长6.7%。

在外贸主体方面，前8个月，我国有
进出口实绩的外贸经营主体58万家，民
营企业占比 8 成以上，且合计进出口
14.33万亿元，同比增长 6%，占我国外贸
总值的52.9%，比去年同期提升3个百分
点，继续保持外贸主力军地位。

在国际市场方面，前8个月，东盟为
我国第一大贸易伙伴，我国与东盟贸易
总值为 4.11 万亿元，同比增长 1.6%，占
我国外贸总值的 15.2%。同期，我国对
欧 盟 、美 国 和 日 本 进 出 口 分 别 下 降
1.5%、下降8.7%和下降6.8%。

此外，随着贸易伙伴多元化发展，前
8 个月，我国对中亚五国进出口 3904.7
亿元，同比增长 34.1%，增速明显高于整
体；对“一带一路”沿线国家合计进出口
12.62 万亿元，增长 3.6%，对我国外贸形
成1.6个百分点的拉动。

今年以来，我国不断加大宏观政策支
持力度，延续、优化一批阶段性税费优惠
政策，并研究出台一批针对性强的新措
施。系列政策安排有哪些特点？如何确
保政策落实到位？在7日举行的国务院政
策例行吹风会上，财政部、税务总局、市场
监管总局有关负责人介绍了相关情况。

财政部副部长王东伟介绍，今年以
来，我国聚焦支持做强做优实体经济、促
增收扩消费、推动高水平科技自立自强等
多个方面，系统打出一套税费政策组合
拳，实打实支持企业纾困发展。如在优化
完善基础上，将涉及小微企业和个体工商
户的到期税费优惠政策统一延续到 2027
年底；提高相关行业企业研发费用税前加
计扣除比例，并将这项政策作为制度性安

排长期实施等。
王东伟表示，系列政策注重连续性、

前瞻性、精准性、协同性，根据形势变化和
经济运行态势，强化逆周期调节和政策储
备研究，充分发挥好税收调控作用。同
时，从提高供给质量和扩大有效需求双向
发力，突出对科技创新、实体经济和中小
微企业发展的大力支持。

针对小微企业生产经营面临的困难，
近期国家出台了一系列税费优惠政策。

“比如，减免小规模纳税人增值税、小
微企业所得税优惠，还有创投企业税收优
惠等。同时，优化完善多项政策，如扩大
享受减半征收个人所得税的个体工商户
的范围，对小微企业和个体工商户统一减
半征收‘六税两费’等，针对性都是很强

的。”王东伟说。
如何确保出台的各项政策直达快享、

落准落稳？
“近期发布的税费优惠政策项目很

多，涉及领域也很广，特别是适用主体差
异还比较大。”税务总局总会计师罗天舒
说，税务部门制定精准推送“一政策一方
案”，通过分类推送，以及“事前、事中、事
后”分时提醒相结合的方式，进一步提高
政策推送精准度。

市场监管总局价格监督检查和反不
正当竞争局负责人陈志江介绍，市场监管
总局把涉企违规收费整治作为工作重点，
通过监管执法，持续优化完善和落实好减
税降费政策，帮助企业减负增效。

日前，“一老一小”个税专项附加扣除

标准提高，广受社会关注。罗天舒表示，
税务部门及时进行了征管信息系统升级，
从 9 月份起，对于在今年已经填报过相关
三项专项附加扣除的纳税人，本人不用再
做任何操作，新系统直接调整为新标准，
让纳税人享受优惠政策。

“我们会根据不同行业、地域、企业类
型、人员身份等，依托税收大数据自动识别、
匹配和推送相关政策内容。同时，紧贴纳税
人缴费人使用习惯，建立以电子税务局、征
纳互动平台、短信、微信等线上渠道为主，税
务网格员线下辅导为辅的模式。”罗天舒说，
税务部门将继续完善精准推送工作，让广大
纳税人缴费人政策享受更加到位。

新华社北京9月7日电
新华社记者王雨萧、韩佳诺

新华社北京9月7日电（记者胡璐）记
者 7 日从国家林草局了解到，《湿地公约》
常委会第 62 次会议审议通过了我国提交
的关于在深圳建立国际红树林中心的区域
动议提案，这意味着我国正式成立国际红
树林中心。

国家林草局有关负责人说，在去年召
开的《湿地公约》第十四届缔约方大会上，
我国宣布将加强湿地保护的国际合作，在
深圳建立国际红树林中心。近一年来，我
国与相关缔约国和公约秘书处共同努力，
提交了红树林中心建设方案，得到了公约
常委会的认可和批准。

这位负责人说，下一步，国际红树林中
心将通过建立开放包容、共建互利的红树
林和滨海蓝碳生态系统国际合作机制，推
动全球红树林保护、修复和合理利用，助力
生态系统健康发展。

近年来，我国高度重视红树林保护
工作，在湿地保护法中专门设置了红树
林条款，组织实施《红树林保护修复专项
行动计划（2020—2025 年）》。经过努力，
我国红树林面积比本世纪初增加了 7200
多公顷。

新华社北京9月7日电（记者周圆）记
者 7 日从应急管理部获悉，国家防总办公
室针对西北、华北持续降雨可能引发的
次生灾害防范印发提示，派出工作组赴
甘肃指导抢险救援和灾情核查工作。

国家防总办公室、应急管理部 7 日
组织防汛专题视频会商调度，与中国气
象局、水利部、自然资源部联合会商研
判台风“海葵”残余云系影响和乌苏里
江洪水发展态势，视频调度广东、广西、
黑龙江、甘肃等省份，部署重点地区防
汛救灾工作。

根据会商结果，台风“海葵”已于 6
日 17 时停止编号，但强降雨持续，预计 7
日至 9 日，广东大部、广西大部、江西南
部、湖南南部等地有大到暴雨，山洪地
质灾害、城乡内涝风险高。同时，乌苏
里江长时间超警超保，巡查防守压力大，
防汛救灾形势复杂。

会商指出，要发扬连续作战精神，抓细
强降雨防范应对措施。要强化联合会商研
判，加大隐患排查整改力度。要做好山洪
地质灾害、中小河流洪水、中小水库出险和
城乡内涝灾害防范工作。要突出抢险救援
和救灾救助，加强抢险救援人员自身安全
防护，妥善做好受灾群众安置和基本生活
保障。要密切关注乌苏里江雨水情发展态
势，加强巡查防守，确保及时发现险情、快
速高效处置。

此外，国家减灾委、应急管理部 6日针
对台风“海葵”对福建造成的严重影响，启
动国家四级救灾应急响应。

新华社兰州9月7日电（记者贾钊、程
楠）非物质文化遗产促进可持续发展论
坛 7 日在甘肃省敦煌市举办，联合国教科
文组织（UNESCO）在论坛上为敦煌研究
院、常书鸿、段文杰和樊锦诗颁发了杰出
贡献奖。

联合国教科文组织相关负责人介绍，
在纪念《保护世界文化和自然遗产公约》
通过五十周年之际，为表彰敦煌研究院、

樊锦诗等在保护联合国教科文组织世界
遗产——莫高窟所做出的杰出贡献，特颁
发此奖。

敦煌莫高窟现存壁画 4.5 万平方米，
彩塑 2000 多身，是丝绸之路多元文化的
结 晶 ，在 1987 年 被 列 入《世 界 遗 产 名
录》。多年来，在敦煌研究院，以常书鸿、
段文杰和樊锦诗等人为代表，几代人薪
火相传，择一事终一生，矢志不渝地守护

世界文化遗产莫高窟，让世界共享莫高
窟之美。

“莫高窟保护的成就，离不开国家的
大力支持，离不开国内外学术机构和专家
学者的关心帮助，更离不开几代人近八十
年的接续奋斗。我们要努力把莫高窟保
护好，把莫高窟保护、研究和弘扬的关系
处理好。”樊锦诗说。

甘肃现有文物古迹近 1.7万处，其中，

世界文化遗产 7 处。去年，联合国教科文
组织、世界银行与甘肃省签署协议，旨在
运用甘肃文化和创意资源推进文化遗产
保护传承与创新发展。

据了解，非物质文化遗产促进可持续
发展论坛由联合国教科文组织、世界银
行和甘肃省人民政府共同主办，是第六
届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会的活
动之一。

我国正式成立
国际红树林中心

国家防办派出工作组
赴甘肃指导抢险救援

推动经济平稳健康发展
——三部门介绍延续、优化、完善减税降费政策情况

联合国教科文组织为敦煌研究院及樊锦诗等颁发杰出贡献奖

前8个月我国货物贸易进出口同比基本持平

这是9月7日拍摄的山东港口烟台港国际集装箱码头（无人机照片）。 新华社发（唐克摄）


