



推动经济平稳健康发展

-三部门介绍延续、优化、完善减税降费政策情况

今年以来,我国不断加大宏观政策支 持力度,延续、优化一批阶段性税费优惠 政策,并研究出台一批针对性强的新措 施。系列政策安排有哪些特点?如何确 保政策落实到位? 在7日举行的国务院政 策例行吹风会上,财政部、税务总局、市场 监管总局有关负责人介绍了相关情况。

财政部副部长王东伟介绍,今年以 来,我国聚焦支持做强做优实体经济、促 增收扩消费、推动高水平科技自立自强等 多个方面,系统打出一套税费政策组合 拳,实打实支持企业纾困发展。如在优化 完善基础上,将涉及小微企业和个体工商 户的到期税费优惠政策统一延续到2027 年底;提高相关行业企业研发费用税前加 计扣除比例,并将这项政策作为制度性安 排长期实施等。

王东伟表示,系列政策注重连续性 前瞻性、精准性、协同性,根据形势变化和 经济运行态势,强化逆周期调节和政策储 备研究,充分发挥好税收调控作用。同 时,从提高供给质量和扩大有效需求双向 发力,突出对科技创新、实体经济和中小 微企业发展的大力支持。

针对小微企业生产经营面临的困难, 近期国家出台了一系列税费优惠政策。

"比如,减免小规模纳税人增值税、小 微企业所得税优惠,还有创投企业税收优 惠等。同时,优化完善多项政策,如扩大 享受减半征收个人所得税的个体工商户 的范围,对小微企业和个体工商户统一减 半征收'六税两费'等,针对性都是很强

的。"王东伟说。

如何确保出台的各项政策直达快享、 落准落稳?

"近期发布的税费优惠政策项目很 多,涉及领域也很广,特别是适用主体差 异还比较大。"税务总局总会计师罗天舒 说,税务部门制定精准推送"一政策一方 案",通过分类推送,以及"事前、事中、事 后"分时提醒相结合的方式,进一步提高

政策推送精准度。 市场监管总局价格监督检查和反不 正当竞争局负责人陈志江介绍,市场监管 总局把涉企违规收费整治作为工作重点, 通过监管执法,持续优化完善和落实好减 税降费政策,帮助企业减负增效。

日前,"一老一小"个税专项附加扣除

标准提高,广受社会关注。罗天舒表示, 税务部门及时进行了征管信息系统升级, 从9月份起,对于在今年已经填报过相关 三项专项附加扣除的纳税人,本人不用再 做任何操作,新系统直接调整为新标准, 让纳税人享受优惠政策。

"我们会根据不同行业、地域、企业类 型、人员身份等,依托税收大数据自动识别、 匹配和推送相关政策内容。同时,紧贴纳税 人缴费人使用习惯,建立以电子税务局、征 纳互动平台、短信、微信等线上渠道为主,税 务网格员线下辅导为辅的模式。"罗天舒说, 税务部门将继续完善精准推送工作,让广大 纳税人缴费人政策享受更加到位。

新华社北京9月7日电 新华社记者王雨萧、韩佳诺

提交了红树林中心建设方案,得到了公约 常委会的认可和批准。 这位负责人说,下一步,国际红树林中 心将通过建立开放包容、共建互利的红树 林和滨海蓝碳生态系统国际合作机制,推 动全球红树林保护、修复和合理利用,助力

我国正式成立

树林中心。

国际红树林中心

新华社北京9月7日电(记者胡璐)记 者7日从国家林草局了解到,《湿地公约》 常委会第62次会议审议通过了我国提交

的关于在深圳建立国际红树林中心的区域

动议提案,这意味着我国正式成立国际红

开的《湿地公约》第十四届缔约方大会上,

我国宣布将加强湿地保护的国际合作,在

深圳建立国际红树林中心。近一年来,我

国与相关缔约国和公约秘书处共同努力,

国家林草局有关负责人说,在去年召

生态系统健康发展。 近年来,我国高度重视红树林保护 工作,在湿地保护法中专门设置了红树 林条款,组织实施《红树林保护修复专项 行动计划(2020-2025年)》。经过努力, 我国红树林面积比本世纪初增加了7200 多公顷。

联合国教科文组织为敦煌研究院及樊锦诗等颁发杰出贡献奖

新华社兰州9月7日电(记者贾钊、程 楠)非物质文化遗产促进可持续发展论 坛7日在甘肃省敦煌市举办,联合国教科 文组织(UNESCO)在论坛上为敦煌研究 院、常书鸿、段文杰和樊锦诗颁发了杰出

联合国教科文组织相关负责人介绍, 在纪念《保护世界文化和自然遗产公约》 通过五十周年之际,为表彰敦煌研究院、 樊锦诗等在保护联合国教科文组织世界 -莫高窟所做出的杰出贡献,特颁 发此奖

敦煌莫高窟现存壁画4.5万平方米, 彩塑2000多身,是丝绸之路多元文化的 结晶,在1987年被列入《世界遗产名 录》。多年来,在敦煌研究院,以常书鸿、 段文杰和樊锦诗等人为代表,几代人薪 火相传,择一事终一生,矢志不渝地守护

世界文化遗产莫高窟,让世界共享莫高

"莫高窟保护的成就,离不开国家的 大力支持,离不开国内外学术机构和专家 学者的关心帮助,更离不开几代人近八十 年的接续奋斗。我们要努力把莫高窟保 护好,把莫高窟保护、研究和弘扬的关系 处理好。"樊锦诗说。

甘肃现有文物古迹近1.7万处,其中,

世界文化遗产7处。去年,联合国教科文 组织、世界银行与甘肃省签署协议,旨在 运用甘肃文化和创意资源推进文化遗产 保护传承与创新发展。

据了解,非物质文化遗产促进可持续 发展论坛由联合国教科文组织、世界银 行和甘肃省人民政府共同主办,是第六 届丝绸之路(敦煌)国际文化博览会的活 动之一。

前8个月我国货物贸易进出口同比基本持平



这是9月7日拍摄的山东港口烟台港国际集装箱码头(无人机照片)。新华社发(唐克摄)

新华社北京9月7日电(记者邹多 为)海关总署7日发布数据显示,2023年 前8个月,我国货物贸易进出口总值 27.08万亿元。尽管同比微降0.1%,但规 模仍处历史同期高位。其中,8月当月 进出口3.59万亿元,同比下降2.5%,环

海关总署统计分析司司长吕大良表 示,今年前8个月,我国进出口同比基本 持平。8月份近3.6万亿元的进出口规 模较7月份增长3.9%,较2020—2022年 同期均值增长8.2%,这一规模,从今年 月度和历史同期数据看,都是第二高点, 我国外贸运行总体平稳。

具体来看,前8个月我国出口15.47 万亿元、进口11.61万亿元,同比分别为增 长0.8%、下降1.3%,贸易顺差扩大7.3%。

值得注意的是,在全球经贸增长乏 力背景下,我国机电领域动能充沛。前 8个月,出口机电产品8.97万亿元,同比 增长3.6%,占同期我国出口总值的 58%。其中,汽车及零配件、船舶、电工 器材出口分别增长50.1%、28%、18.6%。

在贸易方式方面,一般贸易作为我

国对外贸易的主要方式,进出口比重提 升。前8个月,我国一般贸易进出口 17.72万亿元,同比增长1.7%,占我国外 贸总值的65.4%,比去年同期提升1.2个 百分点;我国以保税物流方式进出口3.5 万亿元,增长6.7%。

在外贸主体方面,前8个月,我国有 进出口实绩的外贸经营主体58万家,民 营企业占比8成以上,且合计进出口 14.33万亿元,同比增长6%,占我国外贸 总值的52.9%,比去年同期提升3个百分 点,继续保持外贸主力军地位。

在国际市场方面,前8个月,东盟为 我国第一大贸易伙伴,我国与东盟贸易 总值为4.11万亿元,同比增长1.6%,占 我国外贸总值的15.2%。同期,我国对 欧盟、美国和日本进出口分别下降 1.5%、下降8.7%和下降6.8%。

此外,随着贸易伙伴多元化发展,前 8个月,我国对中亚五国进出口3904.7 亿元,同比增长34.1%,增速明显高于整 体;对"一带一路"沿线国家合计进出口 12.62万亿元,增长3.6%,对我国外贸形 成1.6个百分点的拉动。

国家防办派出工作组 赴甘肃指导抢险救援

新华社北京9月7日电(记者周圆)记 者7日从应急管理部获悉,国家防总办公 室针对西北、华北持续降雨可能引发的 次生灾害防范印发提示,派出工作组赴 甘肃指导抢险救援和灾情核查工作。

国家防总办公室、应急管理部7日 组织防汛专题视频会商调度,与中国气 象局、水利部、自然资源部联合会商研 判台风"海葵"残余云系影响和乌苏里 江洪水发展态势,视频调度广东、广西、 黑龙江、甘肃等省份,部署重点地区防 汛救灾工作。

根据会商结果,台风"海葵"已于6 日17时停止编号,但强降雨持续,预计7 日至9日,广东大部、广西大部、江西南 部、湖南南部等地有大到暴雨,山洪地 质灾害、城乡内涝风险高。同时,乌苏 里江长时间超警超保,巡查防守压力大, 防汛救灾形势复杂。

会商指出,要发扬连续作战精神,抓细 强降雨防范应对措施。要强化联合会商研 判,加大隐患排查整改力度。要做好山洪 地质灾害、中小河流洪水、中小水库出险和 城乡内涝灾害防范工作。要突出抢险救援 和救灾救助,加强抢险救援人员自身安全 防护,妥善做好受灾群众安置和基本生活 保障。要密切关注乌苏里江雨水情发展态 势,加强巡查防守,确保及时发现险情、快 速高效处置。

此外,国家减灾委、应急管理部6日针 对台风"海葵"对福建造成的严重影响,启 动国家四级救灾应急响应。

上

受委托,我公司定于2023年9月26日9时30分在我司拍卖厅公开拍卖以下标的:

序号	标的名称	起拍价(万元)	竞买保证金(万元)
1	茂名市人民南路132号第一层南,证载建筑面积72.92㎡。	107.92	10
2	茂名市油城四路东桥所首层,证载建筑面积133.53㎡。	166.91	10
3	茂名市光华北路金晖楼22梯101、102、103号商铺,证载建筑面积124.44㎡。	176.7	10
4	茂名市红旗中路1号701房,证载建筑面积128.34㎡。	26.31	5
5	茂名市红旗中路1号702房,证载建筑面积75.56㎡。	16.4	5
6	茂名市光华南路151号中燃大厦首层,证载建筑面积557.28㎡。	696.6	20
7	茂名市油城三路25-26号,证载建筑面积346.71㎡,土地面积504㎡。	61.02	5
8	高州市府前路45号302房,证载建筑面积118.18㎡。	37.23	5
9	高州市中山路152号A座第五层,证载建筑面积79.93㎡。	11.35	5
10	茂名市高州中山路152号A座第一层,证载建筑面积37.08㎡。	48.95	5
11	茂名市茂港区炮台水东港炮台,证载建筑面积1522.68㎡,土地面积339㎡。	155.31	10
12	茂名市电白县水东镇人民路62号,证载建筑面积222.83㎡。	189.41	10
13	茂名市电白县水东镇澄波街78号首层,证载建筑面积76.09㎡。	65.82	5
14	信宜市解放路109号第一层铺,证载建筑面积96㎡。	155.52	10
15	信宜市大木垌红旗东路25号261房,证载建筑面积80.39㎡。	21.06	5
16	信宜市大木垌红旗东路25号第一层铺,证载建筑面积128㎡。	52.48	5
17	信宜市红旗东路,证载建筑面积114.45㎡。	16.82	5

详细资料备索,有意竞买者请于9月25日17时前,将保证金汇入指定账户(户名:茂名市裕海拍卖有限 公司,账号:2016022719200021525,开户行:工行茂名银电支行,以款到账为准,汇款人名称须与竞买人名称一 致,保证金须以转账形式划入,不得以现金存入)。竞买人须在拍卖会当天8时30分至9时30分携带银行转 账回执及有效证件(单位的须持单位证照文件及授权书)到拍卖会场办理竞买登记手续。

展示时间:自公告之日起(电话预约) 展示地点:标的所在地

详情咨询:0668-2936219、18938350831(更多拍卖详情请搜索关注"裕海拍卖"微信公众号)

公司地址:茂名市官山三路168号201室

茂名市裕海拍卖有限公司

卖公

一、受委托,我公司定于2023年9月28日9时30 分在高州市府前路57号高州市公共资源交易中心拍

珠)的不动产,分36宗拍卖,每宗不动产的建筑面积 为12.65㎡~319.75㎡不等,每宗不动产的起拍价为 5.04万元~133.2万元不等(保证金1万元~10万元/ 宗不等)。

二、受委托,我公司定于2023年9月18日9时30 分在高州市府前路57号高州市公共资源交易中心拍

1、位于高州市城郊工业大道12号房地产10年的 租赁权,租赁范围的房屋建筑面积共约4318.81㎡,土 地面积共约6700 m³, 起拍价: 33000 元/月(保证金10

2、位于高州市南塘镇长江岭林地20年的租赁 权,租赁范围林地面积约68.5亩,起拍价:14385元/年 (保证金10万元)。参拍条件:具有独立承担民事责 任能力的在茂名地区注册的法人或其他组织或个人。

3、位于高州市南塘镇掘头岭竹岭林地20年的租 赁权,租赁范围林地面积约39亩,起拍价:8190元/年 (保证金30万元)。参拍条件:具有独立承担民事责 任能力的在茂名地区注册的从事农业或林业相关的 公司或地市级以上的农民专业合作社示范社,从事农 业的需要有农业生产种植资质,从事林业的需要造林 绿化相关资质。

4、集装箱、围挡、水马一批,整体拍卖,起拍价: 169575元(保证金2万元)。

详细资料备索,位于高州市城郊工业大道12号 位于茂名市光华北路555、666号大院(粤西明 房地产租赁权的有意竞买者须在9月14日17时前 (逾期不予受理)与委托方签订《承诺书》、《维修维护 承诺函》,符合资格方可参拍,承租方拍得后因经营需 要办理的相关证件,由承租方自行办理。位于高州市 南塘镇林地租赁权的有意竞买者须在9月14日17时 前(逾期不予受理),到南塘镇财政结算中心提交报名 资料,具体报名条件及所需提交的资料请联系南塘镇 财政结算中心(联系电话0668-6422359)。第一项标 的的有意竞买者请于9月27日17时前;第二项标的 的有意竞买者经审核符合竞买资格后,于9月15日 17时前将保证金汇入指定账户(账号可联系我公司 获得,以款到账为准,汇款人名称须与竞买人名称一 致,保证金须以转账形式划入,不得以现金存入)。竞 买人须在拍卖会当天8时30分至9时30分携带银行 转账回执及有效证件(单位的须持单位证照文件及授 权书)或《承诺书》、《维修维护承诺函》、《证明函》到拍 卖会场办理竞买登记手续。

展示时间:自公告之日起(电话预约)

展示地点:标的所在地

详情咨询:0668-2936219、18938350831 公司地址:茂名市官山三路168号201室

茂名市裕海拍卖有限公司

寻亲公告

许芯怡,女,出生日期2022年11月23日,于2022 年11月23日在旦场镇228国道花园村附近拾到,当 时一张红色被子包着,穿着粉红连体衣.请亲生父母 见公告后持相关证件前来认领,联系电话: 13682371700。

> 公告人:陈金萍 2023年9月7日

寻亲公告

陈亚女,女,2003年4月12日在化州市杨梅镇木 平合冲村与木平边坡村"T"路口处被拾到,请亲生父 母见公告后持相关证件前往认领,联系电话: 15218405665。

> 公告人:周小妹 2023年9月5日

遗失声明 高州市登文养殖专业

合作社遗失开户许可证正 ,核准号 J5922001037401, 帐号 944006010000638686, 开户 银行:中国邮政储蓄银行 股份有限公司高州市支 行,现声明作废。

遗失声明 高山镇黄竹村委会竹

仔山村黄汉年遗失乡村建 设规划许可证及附图,证 号:[高山]乡字第(2018) 094号,现声明作废。

遗失声明

广发银行茂名电白 支行因不慎遗失茂名市 电白中学人民银行核发 副本壹份,核准号: | J5923000263705, 现 声 明

电白县军队离休退休 干部休养站遗失"电白县 的基本账户开户许可证||军队离休退休干部休养 站"公章一枚,现声明作废。

冯荣林遗失优抚证, 证号:茂战8201589,现声 明作废。 遗失声明

陈茂林同志遗失广东 众和化塑股份公司(原厂 东众和化塑有限公司)《股 权证书》(原名《出资证明 书》)一份,编号为:29701, 2023年9月8日 现声明作废。

遗失声明

遗失声明

刘健遗失人民警察 证,证号:221552,现声明 作废。

遗失声明

罗慧蓉遗失医师资格 考试报名暨授予医师资格 申请表,证号: 20214411043052219961009008X,现声明作废。

李俊羽,男,出生日期:2021年12月21日,于 2021年12月21日在茂名和家宝妇女儿童医院门口 路边拾到,当时一张棉被子包着,穿着白色衣服。请 亲生父母见公告后持相关证件前来认领。联系电 话:15706612190

> 公告人:李建毫 2023年8月27日